
SERVIZIO PROPONENTE: Distreto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Medicina Specialistica Ambulatoriale 

allegati:
1. Nota prot. n. NP/2013/1570 del Direttore del Servizio Veterinario.
2. Nota prot. n. NP/2013/2581 del Direttore del Servizio Veterinario.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Stefania Dessì

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/10/2013 al 28/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 793 del 11/10/2013

OGGETTO:  Conferimento di incarico provvisorio a numero quattro Specialisti 
Ambulatoriali Veterinari - branca di Sanità Animale.

PROPOSTA N° 2013/790  IN DATA 26/09/2013

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – 

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Signora Stefania Dessì

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTE  le note del 14/08/2013 e del  17/09/2013 de Direttore del  Servizio  Veterinario  di 
questa Azienda,  rappresentanti la necessità di far fronte all'emergenza “Blu Tongue 2013” 
incaricando quattro Veterinari ambulatoriali per numero 38 ore settimanali per giorni trenta 
più trenta, allegati 1. e 2. al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  di  dover  procedere all'assegnazione degli  incarichi  richiesti  attingendo  alla 
graduatoria  dei  medici  specialisti  ambulatoriali  della  Provincia  di  Oristano  valevole  per 
l'anno 2013 - branca sanità animale, Area A - ex art. 23 c.7 dell'ACN del 23.03.2005 e succ. 
mod. e integraz.;

PRESO ATTO del carattere di urgenza della richiesta si procede alla convocazione, a cura 
dell'ufficio  competente,  di  tutti  i  Medici  Veterinari  presenti  nella  suddetta  graduatoria  a 
mezzo fonogramma, prot. n. 57080 agli atti dell'ufficio, in data 14/08/2013 a decorrere dalle 
ore 13,47 per l'assegnazione di incarico specialistico ambulatoriale provvisorio (ex art. 23 
c.7)  di  numero  38  ore  settimanli  complessive  per  giorni  trenta  a  decorrere  dal  giorno 
19/08/2013;

PRESO  ALTRESI'  ATTO  che  gli  specialisti  veterinari  disponibili  all'assegnazione 
dell’incarico  de  quo  sono  risultati  i  seguenti:  Dott.  Sirigu  Massimiliano,  Dott.  Testoni 
Francesco, Dott.a Garau Stefania e dott. Sias Elio;

VISTE le dichiarazioni di accettazione dell'incarico succitato, agli atti dell'ufficio competente, 
da svolgersi presso il  territorio aziendale in base alle direttive impartite dal Direttore del 
Servizio di Sanità Animale, con  decorrenza dal 17/08/2013 per giorni trenta più trenta dei 
Medici Veterinari Dott. Sirigu Massimiliano, Dott. Testoni Francesco, Dott.a Garau Stefania 
e dott. Sias Elio;



VISTO l'ACN del 23.03.2005 e succ. mod. e integraz. per la disciplina dei rapporti con i medici 
ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie ambulatoriali in vigore, ed 
in particolare l'art. 23 c.7;

RITENUTO di dover procedere all'assegnazione degli incarichi di interesse;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Per tutto quanto esposto in premessa, di conferire:

• incarico provissorio, ex art. 23 c.7 ACN in vigore per la medicina specialsitica am-
bulatoriale, per numero 38 ore settimanali per numero 30 giorni rinnovati alla sca-
denza per altri trenta giorni al. Dott. Testoni Francesco, al Dott. Sias Elio, al Dott. 
Sirigu Massimiliano con decorrenza 19/08/2013 e alla D.ssa Garau Stefania con 
decorrenza 23/08/2013;

2. Di stabilire che ai Veterinari incarcati, sopra elencati, compete il trattamento economico di 
cui all'art. 40 comma 5 dell'ACN in vigore;

3. Di autorizzare la spesa necessaria, per il pagamento di quanto dovuto in relazione al con-
ferimento dell’incarico di cui al precedente punto 1, che verrà imputata al conto economi-
co  n° 0502020610 c.d.c. P0502 per il Distretto socio sanitario di Oristano, P0503 per il 
Distretto socio sanitario di Ghilarza-Bosa e P0504 per il distretto socio sanitario di Ales-
Terralba;

4. Di trasmetterne copia del presente atto al Servizio Bilancio, AA.GG., ai distretti socio sani-
tari di Ghilarza-Bosa e Ales-Terralba ed al Comitato Consultivo Zonale per la medicina 
specialistica ambulatoriale della Provincia di Oristano;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                   Dott. Orlando Scintu


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  DELIBERAZIONE  n° 793 del 11/10/2013
	DELIBERA	

